Avenida Princesa Isabel,3039 LJ 2, Barra Velha, Ilhabela - CEP-11630-000
Tel.12 3895-7102 | www.acilhabela.com.br | www.facebook.com.br/acilhabela1

Juntos Somos mais Fortes!

OFÍCIO ACEI Nº0015/2017

           Ilhabela,11 de maio de 2017.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Informamos à Vª Excia. que, seguindo os preceitos democráticos que regem a
Associação Comercial e Empresarial de Ilhabela, levamos aos associados as propostas
de formato do 22º Festival do Camarão de Ilhabela, realizado por esta entidade, com
a parceria sempre fundamental da Prefeitura.

 Por decisão unânime, em reunião realizada neste dia 10 de maio, os associados
optaram por manter para esta edição o formato dos anos anteriores, ou seja, o Festival
do Camarão ocorrendo em duas semanas nos restaurantes e a manutenção da Arena
Gastronômica por dois finais de semana.

 Diante deste posicionamento, reiteramos à Vª. Excia. que o principal evento da
Associação Comercial e Empresarial de Ilhabela ocorra no formato citado acima.

 Ressaltamos que o Festival do Camarão é um dos mais importantes e
tradicionais eventos realizados na baixa temporada para o fomento do turismo,
garantindo assim, a geração de renda e empregos no Município.

 Desde já, agradecemos a atenção dispensada e o empenho desta administração
na realização do evento.

Respeitosamente,

Wilson Santos

                 Presidente da Associação Comercial e Empresarial de Ilhabela

A Sua Excelência o Senhor
MÁRCIO BATISTA TENÓRIO
Prefeito Municipal da Estância Balneária de ILHABELA – SP

Com cópia para:
SECRETARIA DE TURISMO
Secretário Ricardo Fazzini

CÂMARA MUNICIPAL
Presidente Nanci Peres Zanato